
 
 

Vytvořeno  29.11.2018 12:38:50 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 37. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.11.2018  
 
Rodinné domy u autoservisu Ford Rašino – smlouvy o zřízení věcného 
břemene 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
C - GP 3540-14_2018 
D - GP 3541-15_2018 
E - smlouva   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s výstavbou nových rodinných domů v lokalitě Díly za sv. Janem - „Soubor rodinných 
domů k autosalonu a autoservisu Ford Rašino“  byly nově vybudovány dešťová kanalizační 
přípojka a sdružená přípojka splaškové kanalizace. Podle stavebního povolení měla být vybudována 
splašková kanalizace, která měla být převedena do majetku města. Tato kanalizace však vykazuje 
technické závady a z tohoto důvodu společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., odmítla tuto 
kanalizaci provozovat. Na základě výše uvedeného bylo dohodnuto, že kanalizační řad bude dále 
označen a provozován jako sdružená p řípojka splaškové kanalizace , kterou budou spoluvlastnit 
a provozovat majitelé rodinných domů, které jsou na tuto přípojku splaškové kanalizace připojeny: 
 

- manž. Libor a Kateřina Vaverovi, oba bytem [osobní údaj odstraněn] Brno, jako spoluvlastníci 
(SJM) pozemků parc. č. 2649/13 a 2649/23 v k. ú. Kuřim; 

- manž. Ing. arch. Miroslav Gebas, bytem [osobní údaj odstraněn]  Hradec Králové a Eliška 
Gebas, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Hradec Králové, jako spoluvlastníci (SJM) pozemků 
parc. č. 2649/16 a 2649/17 v k. ú. Kuřim; 

- Martin Šinogl, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Brno, jako vlastník pozemků parc. č. 2649/19 
a 2649/18 v k. ú. Kuřim. 
 

Tato kanalizační přípojka bude napojena na městský kanalizační řad přes městské pozemky parc. 
č. 2648/1 a 2654/3 v k. ú. Kuřim. Z tohoto důvodu je nutné zřídit věcné břemeno ve prospěch 
spoluvlastníků sdružené přípojky splaškové kanalizace. 
 
Stejný postup bude i pro přípojku dešťové kanalizace.  



 
 

Vytvořeno  29.11.2018 12:38:50 2

 
Spoluvlastnictví jednotlivých přípojek bylo doloženo „Dohodou vlastníků nemovitostí v resortu 3 
rodinných domů - Kuřim - Rozdělovací na parcelách č. 2649/13, 2649/23, 2649/16, 2649/17, 2649/19, 
2649/18, 2649/14, 2649/15, 2649/21 a 2649/3 v k. ú. Kuřim“ - vizte př. B. 
 
Rozsah věcného břemene pro sdruženou přípojku splaškové kanalizace je vyznačen v GP č. 3540-
14/2018, díl B - vizte př. C. 
Rozsah věcného břemene pro dešťovou kanalizační přípojku je vyznačen v GP č. 3541-15/2018 - 
vizte př. D. 
 
OMP doporučil k těmto přípojkám zřídit věcné břemeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 10.000 Kč bez DPH za každou zřízenou služebnost jednotlivě. Náklady na jeho zřízení nesou 
stavebníci.  
 
OI proti výše uvedenému neměl námitek. 
 
Na základě výše uvedeného RM dne 10. 4. 2018 schválila usnesení č. 179/2018 a 180/2018: 
 
179/2018 
Rada města schvaluje  zřízení věcného břemene za účelem uložení a provozování sdružené přípojky 
splaškové kanalizace do části pozemků parc. č. 2648/1 a 2654/3 vše v k. ú. a obci Kuřim, LV č. 1, ve 
prospěch manž. Libora a Kateřiny Vaverových, oba bytem  [osobní údaj odstraněn] , Brno, manž. Ing. 
arch. Miroslava Gebase, bytem [osobní údaj odstraněn]  Hradec Králové a Elišky Gebas, bytem  
[osobní údaj odstraněn]  Hradec Králové a Martina Šinogla, bytem  [osobní údaj odstraněn] , Brno jako 
oprávněných z věcného břemene v rozsahu GP č. 3540-14/2018. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč bez DPH. Náklady na zřízení věcného 
břemene ponese oprávněný z věcného břemene. 
 
180/2018 
Rada města schvaluje  zřízení věcného břemene za účelem uložení a provozování dešťové 
kanalizační přípojky do části pozemků parc. č. 2648/1 a 2654/3 vše v k. ú. a obci Kuřim, LV č. 1, ve 
prospěch manž. Libora a Kateřiny Vaverových, oba bytem  [osobní údaj odstraněn] a, Brno, manž. 
Ing. arch. Miroslava Gebase, bytem  [osobní údaj odstraněn]  Hradec Králové a Elišky Gebas, bytem  
[osobní údaj odstraněn]  Hradec Králové a Martina Šinogla, bytem [osobní údaj odstraněn] , Brno, jako 
oprávněných z věcného břemene v rozsahu GP č. 3541-15/2018. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč bez DPH. Náklady na zřízení věcného 
břemene ponese oprávněný z věcného břemene. 
 
Po konzultaci na katastrálním úřadě OMP zjistil, že takto koncipované usnesení sice není chybné, ale 
výhodnější je uzavřít věcné břemeno ve prosp ěch oprávn ěný pozemk ů. To znamená, že při 
převodu oprávněných pozemků na jiné vlastníky se nemusí věcná břemena rušit a uzavírat nová 
s novými vlastníky.  
 
Z tohoto důvodu doporučuje OMP usn. č. 179/2018 a 180/2018 zrušit a přijmout usnesení nová. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  r u š í   usnesení č. 179/2018 ze dne 10. 4. 2018 ve věci zřízení služebnosti. 
 
Termín plnění: 30. 11. 2018 (OMP) 
  

 
 
 






















	__KNS__0
	A - situace - doc4857
	C - GP 3540-14_2018 - doc4858
	D - GP 3541-15_2018 - doc4859
	E - smlouva  - doc4860

